

1. 予定(アレルギー詳細)献立表は、食品表示法に定められている28品目を表示しています。
 食品表示法の一部改正により特定原材料に準ずるもの(推奨表示)にアーモンドが追加になりました。
 順次対応させていただきます。

特定原材料(義務表示)7品目	特定原材料に準ずるもの(推奨表示)21品目
卵 乳 小麦 そば 落花生 えび かに	アーモンド あわび いか いくら さけ さば 牛肉 鶏肉 豚肉 ゼラチン 大豆 ごま くるみ カシューナッツ オレンジ キウイフルーツ バナナ もも りんご まつたけ やまいも

2. 献立名の黒丸印(●)は、食物アレルギー除去食対応児童生徒へ除去食の提供があります。
 ()内の食品は対応アレルゲンを表示しています。
 ※除去食の対応アレルゲンは下記の7品目です。除去食の提供はアレルゲン7品目を含む
 和え物(サラダ、フルーツ和えを含む)・炒め物・煮物(カレー・シチュー・麺類を含む)・汁物などです。

除去食対応アレルゲン7品目	卵 乳 えび かに いか たこ ごま
---------------	--------------------

3. 加工食品は、原材料や調味料ではなく、アレルゲンのみを表示している場合もあります。
 4. しょうゆは(小麦・大豆)、酢、特濃酢は(小麦)の成分を含んでいます。月はじめて使用した日のみ、アレルゲンを表示しています。その日以降は表示していませんが、アレルゲンは同じです。
 5. 海藻類(あおさ、もずく、ひじき)、しらすやチリメン、カエリなどは、「えび・かに」が混ざる漁法で採取されていることから、「えび・かに」が混入することがあります。
 6. あさりなどの二枚貝には「かに」が共生しています。
 7. 天候やその他の都合により、献立の変更や食材を変更することがあります。
 8. 調味料欄に表示がなくても、塩、こしょう、砂糖、酒、酢(小麦)、しょうゆ(小麦、大豆)、みりん、でんぷんを使用する場合があります。

※毎週木曜日は幼稚園欠食です。

日	献立名	赤の食品 (血や肉、骨を作る)	黄の食品 (熱や力になる)	緑の食品 (体の調子を整える)	調味料
24日 (火)	ジョア(ストロベリー ^{あじ} 味)	ジョア(乳)			
	むぎ 麦ごはん		米 麦		
	ハヤシライス	牛肉	小麦粉 乳不使用マーガリン(大豆) 大豆油	たまねぎ にんじん マッシュルーム セロリ ピーマン	おろしにんにく ウスターソース 赤ワイン トマト缶 リンゴ ビューレー カレー粉 ハヤシルウ(小麦、大豆、牛肉、豚肉) ケチャップ 豚骨
	1学期 後半 開始日	コールスローサラダ	三温糖 オリーブ油	キャベツ きゅうり にんじん コーン	フレンチドレッシング 特濃酢 塩 こしょう
	ほし 星のハンバーグ	鶏肉 豚肉	豚脂 植物性たん白(大豆) 砂糖 ぶどう糖 でん粉	たまねぎ	食塩 にんにくペースト しょうがペースト
	べに 紅いもタルト (^{けんさん} 県産お菓子無償提供第二弾)	卵	紅いもペースト 砂糖 小麦粉 バター(乳)	寒天	食塩
25日 (水)	牛乳	牛乳			
	ごはん		米		
	とうがんじろ 冬瓜汁	鶏肉		冬瓜 しいたけ ねぎ にんじん	かつお節 薄口しょうゆ 塩
	●きんぴらごぼう(ごま)	豚肉 糸けすり	大豆油 三温糖 ごま油 ごま	ごぼう こんにゃく にんじん れんこん	しょうゆ みりん 一味唐辛子 塩
	さかな しおこうじや 魚の塩麴焼き	さば			塩麴

日	献立名	赤の食品 (血や肉、骨を作る)	黄の食品 (熱や力になる)	緑の食品 (体の調子を整える)	調味料
26日 (木)	牛乳	牛乳			
	あげパン (きなこ)	きな粉 (大豆)	コッペパン (小麦、乳、大豆) 大豆油 黒糖 三温糖 はったい粉		
	ジュリエンスープ	ベーコン (豚肉)	じゃがいも 大豆油	キャベツ にんじん セロリ	しょうゆ 塩 こしょう 豚骨
	さつまいもサラダ	ハム (豚肉、大豆)	さつまいも ノンエッグ マヨネーズ 三温糖	にんじん きゅうり あお豆 (大豆)	カレー粉 酢 塩
27日 (金)	牛乳	牛乳			
	むぎ 麦ごはん		米 麦		
	とんじる 豚汁	豚肉 油揚げ(大豆) 麦みそ(大豆) 白みそ(大豆)	里芋	だいこん にんじん こんにゃく 長ねぎ	料理酒 かつお節 だし昆布
	うり だいこん ばいにくあ 瓜と大根の梅肉和え	糸けすり	三温糖	モーウイ きゅうり 大根	梅肉 (大豆、りんご) ゆかり 酢
とりく やき 鶏肉のくわ焼	鶏肉	でん粉		しょうゆ みりん おろししょうが 料理酒	
30日 (月)	牛乳	牛乳			
	ちゅうかめん (こぶくろ) 中華麺 (小袋)		中華めん (小麦、大豆)		
	ジャージャー麺 (肉みそ)	豚肉 鶏肉 大豆 赤みそ (大豆)	三温糖 ごま油 大豆油 でん粉	たまねぎ にんじん たけのこ しいたけ 長ねぎ	おろししょうが おろしにんにく しょうゆ テンメンジャン (小麦、大豆) トウバンジャン 料理酒 かつお節
	ジャージャー麺 (野菜)		三温糖 ごま油	きゅうり にんじん もやし	しょうゆ 塩
さかな かんこくふうてりやき 魚の韓国風照焼	さば			おろしにんにく おろししょうが 料理酒 しょうゆ みりん	
31日 (火)	牛乳	牛乳			
	コッペパン (小のみ)		コッペパン (小麦、乳、大豆)		
	あげパン (きなこ) 幼のみ	きな粉 (大豆)	コッペパン (小麦、乳、大豆) 大豆油 黒糖 三温糖 はったい粉		
	ポークビーンズ	豚肉 ウインナー (豚肉) ポークビーンズ (小麦、大豆、豚肉) 大豆	じゃがいも 三温糖 でん粉 大豆油	にんじん たまねぎ セロリ ピーマン マッシュルーム	おろしにんにく ケチャップ トマトピューレー 塩 こしょう
	グリーンサラダ	ハム (豚肉、大豆)	三温糖	キャベツ きゅうり コーン	しょうゆ 酢 塩 シークワーサー果汁
	きな粉いも (小のみ)	きな粉 (大豆)	さつまいも 大豆油 黒糖 三温糖		
イチゴミックスジャム (小のみ)		水あめ 砂糖	いちご りんご		

今月の無償提供！！

24日：沖縄県学校給食会 さま より 県産お菓子(紅いもタルト)の無償提供



観光客向けの県産お菓子商品の魅力を発信し、
給食を通してみなさんに県産お菓子のおいしさを
味わってほしいということで、無償提供していただきました。